
z:\cultura\administrativo\escritos2023\decretoexp1621335e.docx 
 

 
Vista la propuesta del Concejal Delegado de Cultura de fecha 17.10.2023, con 

código de Código de SEFYCU 4534403 y Código CSV J3ACFYK7T2K4Q73NURFZ, que consta en 

carpeta nº 3 del exp nº 1621335E: concurs decoracio nadalenca de balcons i façanes 2023. 

 

Atendido que mediante acuerdo del Pleno de fecha 28 de enero de 2021 (BOP nº 77 de 

02 de abril de 2021), se aprobó la Ordenanza General de Subvenciones. 

 
Visto que se ha emitido por la Intervención Municipal, informe FLP (2023/0924) de 

fecha 17.11.2023, de fiscalización previa de requisitos básicos con resultado favorable con 

observaciones, acordados por el Pleno en fecha 12 de diciembre de 2018, con código de 

SEFYCU 4076002 y código CSV J3AA9WJLJ3WW4922CWUK. 

 

Y de conformidad con las facultades que me confiere el art. 21.1 de la Ley 7/85 de 02 
de abril, Regulador de las Bases del Régimen Local; 

 
DISPONGO 

 
PRIMERO: Aprobar la convocatoria pública para la celebración de la IV Edició del 

Festival dels Balcons 2023. 

 
SEGUNDO: Requerir al órgano tramitador del presente expediente que deberá cumplir 

con el resto de las observaciones indicadas en el informe de fiscalización emitido por el 

servicio de intervención. 

 
TERCERO: Disponer la publicación de la convocatoria, a cuyo efecto se remitirá la 

información necesaria a la Base de Datos Nacional de Subvenciones (arts. 18 y ss. de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones),  dando traslado de la convocatoria 

a los Departamentos implicados en la gestión de las expresadas subvenciones. 

 

CUARTO: Someter la presente Resolución a la Junta de Gobierno Local en su próxima sesión, a 

efectos de su oportuna ratificación. 

 

Cultura

Expediente 1621335ENIF: P4619600B

Resolución Nº 5112 de 20/11/2023 "Aprobación convocatoria" - SEGRA 767361

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://picassent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J3AC HQ2N LXUD NRA7 UQ4JAJUNTAMENT DE PICASSENT

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pi
ca

ss
en

t
20

/1
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
Pi

ca
ss

en
t

JO
RG

E 
FR

AN
CI

SC
O 

RI
CA

RT
 M

AR
TI

21
/1

1/
20

23

Pág. 1 de 1

https://picassent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J3ACHQ2NLXUDNRA7UQ4J
https://picassent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19609055&csv=J3ACHQ2NLXUDNRA7UQ4J
https://picassent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19619554&csv=J3ACHQ2NLXUDNRA7UQ4J

		2023-11-21T10:41:57+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://picassent.sedipualba.es/ con CSV J3ACHQ2NLXUDNRA7UQ4J
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE PICASSENT




